
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 

στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 

(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2023: Α) απογευματινής πενθή-

μερης, Β) νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

εργαζομένων του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 25 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) για το έτος 2023.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4941/2022 «Εκσυγχρονισμός 

Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113).

4. Την υπό στοιχεία (ΔΣ) 20/17-6-2022 (Β’ 3352) από-

φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Δι-

αχείρισης Δημοσίου Χρέους περί παροχής εξουσιοδό-

τησης, σύμφωνα με την οποία εξουσιοδοτείται ο Γενικός 

Διευθυντής του Οργανισμού να υπογράφει «Με εντολή 

του Δ.Σ.».

5. Την υπ’ αρ. 2055582/6087/0004/20-8-98 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών, περί συγκρότησης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δημο-

σίου Χρέους (ΝΠΔΔ 156), όπως τροποποιήθηκε από την 

υπ’ αρ. 2/60943/0004/30-8-2000 (ΝΠΔΔ 218) απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα «Διορισμός μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχεί-

ρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ)» (ΥΟΔΔ 125) όπως 

τροποποιημένη ισχύει.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2/8879/0094/

22-3-2000 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Ειδικού 

Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης και του Ειδικού 

Κανονισμού προμηθειών του ΟΔΔΗΧ» (Β’ 412), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2/10057/ΔΠΔΑ/

20-5-2015 (Β’ 1014) υπουργική απόφαση.

8. Το υπ΄αρ. 285/14-12-2022 απόσπασμα πρακτικού 

της συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ του Οργανισμού 

Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, όπου εγκρίθηκε υπερω-

ριακή απασχόληση για το έτος 2023, για το προσωπικό 

που υπηρετεί στον ΟΔΔΗΧ.,

9. Την υπ’ αρ. 21/03-01-2023 (ΑΔΑ:Ψ6ΓΑ469Η1Χ-ΘΨΦ) 

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης/Έγκριση Δαπάνης του 

Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

προκαλείται δαπάνη ύψους 44.000,000 € για την πλη-

ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης προ-

ϋπολογισμού εξόδων του ΟΔΔΗΧ οικονομικού έτους 

2023 (1ο και 2ο εξάμηνο οικονομικού έτους 2023) και 

ΚΑΕ: 02.01.0261, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας, για τριάντα (30) υπαλλήλους των κάτωθι 

υπηρεσιών του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ-

ους (ΟΔΔΗΧ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνο-

λικά ο καθένας ανά εξάμηνο, για το έτος 2023 (δηλ. και 

έως 31-12-2023) ως εξής:

- Σε 3 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δανεισμού και Δι-

αχείρισης.

- Σε 2 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάλυσης Χαρτο-

φυλακίου και Αγορών.

- Σε 10 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-

τικής Υποστήριξης και Πληροφορικής.

- Σε 15 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν πλέον του μόνιμου προσωπικού του Οργανι-

σμού, οι υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 159

2063

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.19 19:56:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2064 Τεύχος B’ 159/18.01.2023

σμένου Χρόνου και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι που 
υπηρετούν στον Οργανισμό, εντός του ανωτέρω ορίου 
αριθμού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 12530 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2023: Α) απογευματινής πενθήμε-
ρης, Β) νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ερ-
γαζομένων του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λει-

τουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 50).

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

3. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’141).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια», (Α’ 112).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Την υπ’ αρ. 86107/30.5.2019 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Υγείας «Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» (ΥΟΔΔ 371), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 35293/3.4.2020 (ΥΟΔΔ 276), 
127069/23.11.2021 (ΥΟΔΔ 1015), 14373/10.2.2022 
(ΥΟΔΔ 105), 29653/18.3.2022 (ΥΟΔΔ 283) και 96857/
10.10.2022 (ΥΟΔΔ 945) κοινές αποφάσεις των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας.

7. Την υπ’ αρ. 103777/23.9.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας «Δι-
ορισμός Γενικού Διευθυντή του Ελληνικού Ινστιτούτου 
Παστέρ (Ε.Ι. Παστέρ)» (ΥΟΔΔ 813).

8. Την υπ’ αρ. 11304/15.10.2021 απόφαση της 12ης 
Συνεδριάσεως (14.10.2021) του Διοικητικού Συμβουλί-

ου του Ε.Ι.Π. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Διοικητικού 

Συμβουλίου Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ στον Γενικό 

Διευθυντή» (Β’ 4957).

9. Την υπ’ αρ. 2528/11.03.2022 απόφαση της 3ης Συνε-

δριάσεως (10.3.2022) του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ε.Ι.Π. «Εκλογή Αντιπροέδρου Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ε.Ι.Π.».

10. Την υπ’ αρ. 11952/9.12.2022 εισήγηση της Προϊ-

σταμένης Τμήματος Διοίκησης και του Προϊσταμένου 

Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Την υπ’ αρ. 11978/12.12.2022 εισήγηση της Προϊ-

σταμένης Τμήματος Τεχνικής και Μηχανογραφικής Υπο-

στήριξης.

12. Την υπ’ αρ. 11979/12.12.2022 εισήγηση της Επιστη-

μονικώς Υπεύθυνης του Τμήματος Ζωικών Προτύπων 

Βιοϊατρικής Έρευνας.

13. Την υπ’ αρ. 11785/6.12.2022 Πρόσκληση της Αντι-

προέδρου του Δ.Σ.

14. Την υπ’ αρ. 11997/13.12.2022 εισήγηση του Γενικού 

Διευθυντού του Ε.Ι.Π.

15. Το Α2. θέμα της Ημερήσιας Διάταξης της 

14ης/15.12.2022 Συνεδριάσεως του Δ.Σ., αποφάσισε 

και ενέκρινε:

α) Την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του φορέα, 

όπως αυτές υπολογίζονται για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2023, με απογευματινή υπερωριακή απασχόληση που 

θα εκτελεσθεί από 12 εργαζόμενους με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και 18 εργα-

ζόμενους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), 

των οποίων η ειδικότητα περιγράφεται στο πίνακα που 

ακολουθεί:

Ειδικότητα εργαζόμενου
Ώρες απογευματινής 

υπερωριακής 
απασχόλησης

7 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού ή 
και Οικονομικού με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

340

1 ΥE Καθαριστριών με 
σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

120

1 ΥΕ Τεχνικών με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

120

2 ΠΕ/ΤΕ Τεχνικών 
Εργαστηρίου με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

240

1 ΔΕ Φύλακα με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

120

9 ΠΕ/TΕ Διοικητικού ή και 
Οικονομικού με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ

200

1 ΠΕ Μηχανικό με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ

120

1 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Πληροφορικής 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2065Τεύχος B’ 159/18.01.2023

6 ΠΕ/ΤΕ Τεχνικών 
Εργαστηρίου με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ

420

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων με 
σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

120

Σύνολο 1.920

Το σύνολο των ωρών προϋπολογίζεται σε 1.920, 
ενώ η συνολική δαπάνη, με βάση τα τρέχοντα ΜΚ, έως 
12.000,00 €. Το κόστος της δαπάνης θα καλυφθεί από το 
Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια» 2023 (Κωδ. Λογιστηρίου 
92.25.0000).

β) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για εργαζόμενους του ΕΙΠ, όταν απαιτείται, όπως 
για την αντιμετώπιση βλαβών Η/Μ εξοπλισμού (πχ κατα-
ψύκτες -80o C), Η/Υ οργάνων και δικτύων και εκτάκτων 
συμβάντων σχετιζόμενων με την ασφάλεια των εγκατα-
στάσεων και του περιβάλλοντος χώρου του Ινστιτούτου, 
για επιστημονικές εκδηλώσεις και δράσεις προβολής 
(λειτουργία Αμφιθεάτρου), καθώς και για λειτουργικές 
ανάγκες του Τμήματος Ζωικών Προτύπων Βιοϊατρικής 
Έρευνας (ΤΖΠΒΕ).

γ) Την κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του σημείου (β), όπως αυτές υπολογίζονται για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, με υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους που θα εκτελεσθεί από 7 
ΙΔΑΧ και 4 ΙΔΟΧ, των οποίων η ειδικότητα περιγράφεται 
στο πίνακα που ακολουθεί:

Ειδικότητα εργαζόμενου

Ώρες νυχτερινής 
απασχόλησης ή/και 

κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες

1 ΥΕ Τεχνικών με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

90

1 ΠΕ Μηχανικός με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ

90

1 ΤΕ Πληροφορικής με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ

90

1 ΠΕ Διοικητικού με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

90

1 ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων 
με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

90

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ

90

1 ΥΕ Βοηθητικό Καθαριστών 
με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

70

1 ΔΕ Φύλακας με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

60

1 ΔΕ Συντηρητής 
Πειραματοζώων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

36

1 ΥΕ Συντηρητής 
Πειραματοζώων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ

36

1 ΠΕ Γεωπόνος - Ζωοτέχνης 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

36

Σύνολο 778

Το σύνολο των ωρών προϋπολογίζεται σε 778, ενώ 
η συνολική δαπάνη, με βάση τα τρέχοντα ΜΚ, έως 
5.000,00 €. Το κόστος της δαπάνης θα καλυφθεί από το 
Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια» 2023 (Κωδ. Λογιστηρίου 
92.25.0000).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2022

Η Αντιπρόεδρος 

ΕΥΔΟΚΙΑ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2066 Τεύχος B’ 159/18.01.2023

*02001591801230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


